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Valtioneuvoston selvitys neuvottelumandaattiehdotuk-

sista Budapestin sopimuksen II lisäpöytäkirjaa sekä EU:n 

ja USA:n välistä rajat ylittävää pääsyä sähköiseen todis-

tusaineistoon koskevaa sopimusta varten  

Komissio on antanut suosituksen (ehdotuksen) neuvoston pää-

tökseksi luvan antamisesta komissiolle tietoverkkorikollisuutta 
koskevan Euroopan neuvoston yleissopimuksen (Budapestin so-

pimus) toisesta lisäpöytäkirjasta käytäviin neuvotteluihin osallis-
tumiseen. Lisäksi komissio on antanut vastaavanlaisen neuvot-
telumandaattiehdotuksen sopimuksen tekemiseksi EU:n ja Yh-

dysvaltojen välillä rajat ylittävästä pääsystä sähköiseen todistus-
aineistoon rikosasioissa.   

Valtioneuvoston selvityksessä todetaan, että toisesta lisäpöytä-

kirjasta käytävien sekä mahdollisten EU:n ja USA:n välillä käy-
tävien sopimusneuvotteluiden osalta merkitystä on parhaillaan 

käynnissä olevilla EU:n ns. e-evidence-asetusehdotusta koske-
villa neuvotteluilla ja niissä esitetyillä Suomen kannoilla, jotka 
ovat olleet varauksellisia.   

Liikenne- ja viestintävirasto on ollut valiokunnassa kuultavana 

mainituista e-evidence-säädösehdotuksista. Kuulemisissa esite-
tyt näkemykset soveltuvat myös nyt käsiteltävinä olevaan asiaan 

sillä lisäyksellä, että erilaisten turvatekijöiden merkitys korostuu 
entisestään, kun tietoja tullaan jatkossa mahdollisesti luovutta-
maan EU:n ulkopuolelle. Neuvotteluissa tulisi pyrkiä varmista-

maan, että suomalaisten ja muiden EU-kansalaisten luottamuk-
sellisen viestinnän suojan alaisia ja muita perusoikeuksien suo-

jaamia tietoja luovutetaan vain sellaisiin maihin ja sillä tavoin, 
että ne saavat yhtä vahvan suojan kuin ne EU:n alueella saavat. 

Oikeudellista yhteistyötä kehitettäessä ja toteutettaessa onkin 

kiinnitettävä huomiota sähköisen viestinnän luottamuksellisuu-
den suojaan sekä siirrettävien tietojen tietoturvalliseen käsitte-
lyyn läpi koko siirtoketjun ja edelleen luovutuksensaajan luona.   
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